1

2

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 9 сентября 2021 г. № 128н
"Об утверждении Порядка формирования информации по статистике государственных финансов и о признании утратившими силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 ноября 2016 г. № 221н
и внесенных в него изменений"

В соответствии с абзацем двадцать третьим статьи 165 и абзацем двадцать шестым пункта 1 статьи 1661 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
а также в рамках реализации Федерального закона от 3 октября 2014 г.
№ 279-ФЗ "О ратификации Договора о Евразийском экономическом союзе", постановления Верховного Совета Российской Федерации от 22 мая 1992 г.
№ 2815-I "О вступлении Российской Федерации в Международный валютный
фонд, Международный банк реконструкции и развития и Международную ассоциацию развития", постановления Правительства Российской Федерации
от 26 сентября 1997 г. № 1226 "О присоединении Российской Федерации
к Специальному стандарту распространения данных МВФ", в целях совершенствования методологии формирования информации по статистике государственных финансов п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 9 сентября 2021 г. № 128н "Об утверждении Порядка формирования информации по статистике государственных финансов и о признании утратившими силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30 ноября 2016 г. № 221н
и внесенных в него изменений" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 декабря 2021 г., регистрационный № 66197) следующие изменения:
1. В абзаце первом пункта 3 слова "государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства," исключить.
2. В Порядке формирования информации по статистике государственных финансов, утвержденном указанным приказом:
1) в абзаце втором пункта 7 слова "государственной корпорации - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства," исключить;
2)  подпункт "б" пункта 25 изложить в следующей редакции:
"б) подсектор "Фонды социального обеспечения", информация по которому формируется на основе показателей бухгалтерской (финансовой) отчетности Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, территориальных фондов обязательного медицинского страхования, бюджетных учреждений Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;";
3) [bookmark: _GoBack]в абзаце первом пункта 26 слова ", согласованных Федеральным казначейством" заменить словами "с учетом предложений Федерального казначейства".

Министр

                                             А.Г. Силуанов